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WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na  podstawie  art.284  ust.6  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo  zamówień
publicznych (Dz.U. z 2021r. poz.1129 z późn. zm.). Zamawiający przekazuje poniżej treść
pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn: „Wymiana
istniejących  opraw  oświetleniowych  na  energooszczędne  LED  na  terenie
Gminy i Miasta Nisko” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa parametry opraw, które mają 
zostać zastosowane do realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający wskazuje, że 
oprawa powinna mieć układ zasilający, który posiada interfejs DALI.
Czy zamawiający zaakceptuje oprawy z równoważnym interfejsem 0-10V, który w żaden 
sposób nie ogranicza funkcjonalności opraw oczekiwanych przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
TAK. 

Pytanie nr 2
Proszę o potwierdzenie na jakiej podstawie został zapisany parametr aby oprawy objęte
niniejszym postępowaniem przetargowym posiadały certyfikat ENEC. W naszym kraju nie
ma  obowiązku  prawnego  aby  producenci  oświetlenia  certyfikowali  swoje  produkty
takowym certyfikatem. Jakość produkowanych opraw w tym zastosowanie sprawdzonych
komponentów  potwierdza  prawidłowo  wystawiona  deklaracja  zgodności  CE.   Druga
sprawa  to  parametry  samych  modułów  LED  podane  w  załączniku  nr  10  z  opisem
przedmiotu zamówienia. Wykaz opraw oraz SIWZ nie podaje wymogów w zakresie dwóch
bardzo ważnych parametrów jakimi są:
-Rozsyły poszczególnych opraw dobrane do konkretnych ulic.
-Wskaźnik oddawania barw CRI.

Specyfikacja nie podaje żadnych parametrów poza mocą i temperaturą barwową .
W materiałach nie podano żadnych danych na temat jakie układy optyczne mają być 
zastosowane w poszczególnych oprawach. To powoduje, że będzie można zaoferować 
sprzęt, który oprócz jezdni będzie oświetlał także nieprawidłowo pobliskie zabudowania 
bez kontroli rozsyłu światła. 
Obecnie na rynku są dostępne rozwiązania, które pozwalają całkiem precyzyjnie 
ograniczyć oświetlenie do jezdni i chodnika czy ścieżki rowerowej bez niepotrzebnego 
rozświetlania okien obiektów znajdujących się przy oświetlanej drodze. W materiałach nie 
ma także podanych informacji n/t poziomu wskaźnika oddawania barw jaki jest wymagany.
Brak tego parametru powoduje, że Oferenci mogą zastosować oprawy o temperaturze 
barwowej 4000K ale ze wskaźnikiem oddawania barw CRI ok. 70 lub jeszcze niższym.  
Tak niski parametr CRI to jakość światła porównywalna do źródeł rtęciowych stosowanych
powszechnie kilkanaście lat temu zanim pojawiły się lampy sodowe. Reasumując 
poproszę o umożliwienie zaoferowania opraw z deklaracją zgodności CE oraz rozważenie 
aby uzupełnić informacje przetargowe w zakresach:
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 wskaźnika oddawania barw CRI>80, który zapewni zdecydowanie lepsze parametry
oświetleniowe planowanej modernizacji oświetlenia.

 rozsyłów poszczególnych opraw 

W specyfikacji jest zapis o zasilaczach DALI. To wyższy standard zasilaczy, który umożliwi
sterowanie mocą światła. Nie ma za to żadnych danych nt samego systemu sterowania 
oświetleniem.
Późniejsze zastosowanie jednego z dostępnych systemów będzie się wiązało z ingerencją
w oprawy i tym samym naruszenie ich gwarancji.

Odpowiedź:
1. Zamawiający wymaga deklarację zgodności CE oraz certyfikat ENEC.
2. Rozsyły światła w oprawach dostosowane do oświetlenia ulicznego.
3. Wymagany wskaźnik CRI min od 70. 

Pytanie nr 3
Czy  jest  dopuszczalna  organizacja  ruchu  na  mapie  z  Geoportau  czy  wystraczy
zgłoszenie ?

Odpowiedź:
Opracowanie czasowej zmiany organizacji ruchu należy opracować na aktualnej mapie
zasadniczej do celów opiniodawczych. Opracowanie czasowej zmiany organizacji ruchu
jest wymagane dla każdej drogi i leży po stronie Wykonawcy.

Na  podstawie  art.286  ust.1  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  zmianie  ulegają
następujące zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1)       ROZDZIAŁ  XI  -  TERMIN  ZWIĄZANIA  OFERTĄ  ust.1  otrzymuje  brzmienie:   Bieg
terminu  związania  ofertą  rozpoczyna  się  wraz  z  upływem terminu  składania  ofert,
Wykonawca  pozostaje  związany  ofertą  przez  okres  30  dni  od  upływu  terminu
składania ofert tj. do dnia 07.10.2022 r.

2) ROZDZIAŁ XIII - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. ust.1
otrzymuje brzmienie:
Oferty  należy  składać  w  terminie  do  dnia 08.09.2022  r.  do  godziny  10:00 na
zasadach opisanych w Rozdziale IX ust. 2-3 SWZ.

3) ROZDZIAŁ XIII - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. ust.3
otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi  w dniu  08.09.2022 r. o godzinie 12:00  za pomocą aplikacji
deszyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu. 

Powyższe zmiany treści SWZ, skutkują zmianą treści ogłosz  enia o zamówieniu  
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